sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

         Secretaria de administração
==========================================================

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

DECRETO DE Nº086/2013   DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos I e II do Art. 30 da

Constituição da Republica Federativa do Brasil, promulgada em 05 de outubro de 1988 e, pelos

Incisos I e II do Artigo 23 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 13 de janeiro de 1990.

CONSIDERANDO que, freqüentemente, o Município enfrenta estiagem prolongada,

CONSIDERANDO que, estes acontecimentos têm resultados em aflições e prejuízos

de toda ordem e,

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de evitar, senão reduzir, o impacto danoso

dessas adversidades.

DECRETA

Art.1º - Fica constituída a Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, que tem a

finalidade de coordenar ações e promover meios para atendimentos a casos de Situação de

Emergência ou Estado de Calamidade Publica, no âmbito do Município, cabendo-lhe.

I- Planejar ações de caráter preventivo ou corretivo da defesa civil;

II- Avaliar, para adoção das providencias pertinentes, a Extensão dos danos ou prejuízos

causados por fenômenos natural cíclicos ou sinistro de qualquer natureza;

III- Agir em circulação com a coordenação da /Defesa Civil do Estado da Bahia;

IV- Propor ao Prefeito Municipal a Decretação de Situação de Emergência ou Estado de

Calamidade Publica;

V- Constituir o corpo voluntário do Município;

VI- Exercer outras atividades inerentes a Defesa Civil.

Art.2º - Para os fins deste Ato, considera-se DEFESA CIVIL, o conjunto de medidas

que visem a prevenir ou reduzir os riscos, as perdas e os danos a que porventura possam ser

submetidos contingentes populacionais do Município, em decorrência de incêndio, adversidades

climáticas ou acidentes causados por produtos químicos.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

         Secretaria de administração
==========================================================

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Art.3º - A COMDEC poderá manter intercâmbio com Organizações Congêneres do

Estado ou da união e de outros Municípios, com o intuito de receber auxílios ou subvenções e

trocar conhecimentos ou informações.

Art.4º - A COMDEC é composta de 10 (dez) Membros, todos designados por Ato do

Chefe do Poder Executivo Municipal, para prestar serviços gratuitos considerados de alta

relevância, e tem a seguinte constituição:

I – Um representante da Prefeitura Municipal, que a presidirá;

II – Um representante da Câmera Municipal;

III – Um representante do Poder Judiciário;

IV – Um representante da Secretaria de Educação;

V – Um representante da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social;

VI – Um representante da Secretaria de Saúde do Estado ou do Município;

VII – Um representante da Secretaria de Segurança Pública;

VIII – Um representante da Secretaria Municipal de Agricultura ou EBDA

IX – Um representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais.

X – Um representante de clubes de Serviços, Associações ou Entidades Religiosas.

Art.5º - O apoio técnico e administrativo necessário ao pleno funcionamento da

COMDEC será oferecido pelo Gabinete da Prefeita.

PARÁGRAFO ÚNICO – A COMDEC não terá Quadro de Pessoal próprio, podendo solicitar ou

pedir à disposição de Servidores de quaisquer Órgãos do Município.

Art.6º - A COMDEC, em condições normais, reunir-se à mensalmente e,

extraordinariamente, por convocações do seu Presidente, devendo ser lavrada em atas as suas

reuniões.

Art.7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrario.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

– ESTADO DA BAHIA, 07 DE FEVEREIRO de 2013.

Paulo André Braz  Silva

Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

DECRETO 094/2013, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013

“Dispõe sobre a convocação de candidatos aprovados no
Concurso Público Municipal nº. 001/2012, de acordo
convocação nos  Editais 001 e 002/2013”.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

 DECRETA:

 Art. 1º - Ficam convocados os candidatos  através dos Editais 001 e 002/2013

aprovados no concurso público,   para comparecerem  no dia 27 de fevereiro de 2013,

(quarta-feira), das 08:00 às 12:00 das 14:00 ás 16:00, na Secretária Municipal de

Administração, na Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, localizado na Avenida

Navio Negreiro  s/n  Centro – Cabaceiras do Paraguaçu-Ba., munido do seu Termo de Posse

para apresenta-se ao setor que assumirá as suas respectivas funções.

 Art. 2º -  Os candidatos já empossados assumirá suas funções obedecendo o que

determina o Edital do Concurso em concordância com o Estatuto do Servidor Publico

Municipal, observando ainda os limitações de alguns direitos, por estarem em  regime de

Estado Probatório.

 Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2013.

Paulo André Braz Silva

Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

ANEXO ÚNICO DO DECRETO 094/2013

CARGO: ASSSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 18344  Karla Verena Batista

Lima

08696288-

44

17/08/1980 67,50 1º lugar

CARGO: Assistente Social

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15164 Samara Pimentel

Veloso

10008729-

98

02/07/1987 60,00 1º lagar

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

CARGO: COVEIRO

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 17035 Bruno Freitas

Reis

07708119-

65

05/06/1981 70,00 1º lugar

2 16423 Antônio Pereira

dos Santos

06699738-

07

14/07/1972 60,00 2º lugar

3 16131 Ney Santos da

Conceição

08691817-

69

13/01/1979 57,50 3º lugar

4 18062 Elder Santos de

Jesus

11967789-

99

10/07/1984 57,50 4 lugar

CARGO: Enfermeiro

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 16885 Katia Maria

de

Cerqueira

Pedreira

4424970-59 10/05/1967 62,50 1º

2 16263 Maithée

Galvão do

Nascimento

07230473-

16

14/06/1975 60,00 2º

3 15458 Daiane

Medeiros

Gomes

10098513-

06

20/01/1986 60,00 3º

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

CARGO: Farmacêutico

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 16255 Joicidele

Pacheco

Machado

09992411-

09

06/04/1983 60,00 1º

CARGO: Fisioterapeuta

Nº  Inscrição Candidato  RG Nascimento CLAS Colocação

1 16004 Cristiane

Moitinho de

Mendonça

07461364-20 04/04/1977 68,00 1º lugar

CARGO: Nutricionista

Nº Inscrição  Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15963 Monique

Velame

Ferreira

12836749-04 13/08/1987 62,50 1º lugar

CARGO: Professor nível III – Licenciatura em Educação Física

Nº  Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 16897 Elineia Alves

Costa

09367202-04 23/08/1981 55,00 1º lugar

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

CARGO: Psicólogo

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15288 Talita da Costa

Papas

08741407-49 21/05/1985 64,00 1º lugar

CARGO: Operador de Microssistemas

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 18094 Francisco

Carlos do

Amor Divino

Oliveira

07624954-99 02/10/1980 55,00 1º lugar

CARGO:  Professor de Informática nível I

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15090 Maria Cristina

do

Sacramento

Teles

Conceição

07062627-86 17/11/1976 55,00 1º lugar

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

CARGO: Técnico em Higiene Dental

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 14876 Marize Silva

Ferreira

08991805-31 20/03/1987 57,50 1º lugar

CARGO: Técnico em Enfermagem

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 14815 Jamile da silva

Conceição

09690409-70 06/03/1988 57,50 1º lugar

2 15538 Nívia Cristina

dos Santos

Silva Moraes

09280333-41 17/01/1980 50,00 2º lugar

3 17984 Tatiane

Oliveira dos

Santos

14014865-50 14/02/1986 50,00 3º lugar

CARGO: Agente de Portaria

Nº Inscrição  Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15997 Geovana de

Oliveira

Fonseca da

Silva

11393233-26 20/07/1984 65,00 1º lugar

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

CARGO: Salva Vidas

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15230 Gabriel Batista

de Souza

Moura

07406269-73 01/12/1972 69,50 1º lugar

CARGO: Vigilante

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 16819 Ricardo Leite

da Silva

10151190-69 06/05/1979 80,00 1º lugar

2 14844 Gilvan Alves

Santana

13683687-94 20/03/1984 80,00 2º lugar

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 14347 Genilson Alves

Costa

09367198-93 06/09/1979 80,00 1º lugar

Cargo: Auxiliar de Serviços Públicos

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15516 Maria Silva

Ferreira

11536933-30 15/03/1985 62,50 1º lugar

CARGO: Jardineiro

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

Nº  Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15576 Jonivaldo

Ribeiro de

Santana

08579891-62 06/09/1978 72,50 1º lugar

2 16730 Eliana da Paz

Passos

13609648-43 05/02/1988 60,00 2º lugar

CARGO: Motorista de Veiculo Leve

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 18223 Júlio Cesar de

Almeida Tosta

50207-97 23/02/1968 85,00 1º lugar

2 18072 Jonas da

Conceição

Machado

11525353-07 11/12/1982 84,50 2º lugar

3 16896 Valmir Queiroz

Alves

07035575-48 09/05/1975 83,75 3º lugar

Cargo: Motorista de Veiculo Pesado

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 14529 Djalma da

Conceição

04451947-49 11/09/1972 85,00 1º lugar

2 15240 Benedito de

Souza Mendes

13224158-70 28/01/1986 85,00 2º lugar

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

CARGO: CORDENADOR PEDAGÓGICO

Nº Inscrição Candidato RG Nascimento CLAS Colocação

1 15412 Elisangela dos Santos

Conceição

07570659-88 11/02/1979 75,50 1º lugar

2 17425 Rosimeire Livina Santana 08207360-07 09/10/1975 66,50 2º lugar

3 15234 Cleide Regina Santos dos

Santos

08703340-26 15/02/1976 65,00 3º lugar

4 15567 Maria José Sacramento da

Silva

09310152-00 18/03/1979 64,00 4º lugar

5 15297 Hildeni Nunes de Aragôlo 04581305-16 16/06/1968 63,00 5º lugar

6 14694 Alzira dos Santos Santana 09712003-00 18/10/1955 62,50 6º lugar

7 16254 Renata Pereira dos Santos  08825260-49 17/01/1980 62,50 7º lugar

Gabinete do Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, estado da Bahia,

em 20   de fevereiro de 2013.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Paulo André Braz da Silva

Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54D7457C2C2C938E2D4C7A7545A47443